
 

 

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Медвенского района 

 

 

№8  от 28 декабря 2018 года 

 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ 

Медвенского  района  Курской  области 

Р Е Ш Е Н И Е 

Принято Представительным Собранием 

Медвенского района Курской области                                                                                                                 

26 декабря 2018 года 

О передаче органам местного самоуправления сельских 

поселений осуществления части полномочий органов местного 

самоуправления Медвенского района по решению вопросов 

местного значения 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 

06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 7 

Устава муниципального района «Медвенский район» Курской 

области, Положением о порядке заключения соглашений органами 

местного самоуправления муниципального района  «Медвенский 

район» Курской области с органами местного самоуправления 

отдельных поселений, входящих в состав Медвенского района 

Курской области, о передаче осуществления части полномочий по 

решению вопросов местного значения, утвержденным  решением 

Представительного Собрания Медвенского района Курской 

области от 21.11.2014 №10/110, рассмотрев предложение 

(инициативу) Главы Медвенского района Курской области, 

Представительное Собрание Медвенского района РЕШИЛО: 

1.Передать органам местного самоуправления следующих 

муниципальных образований: 

 «Амосовский сельсовет» Медвенского района, 

 «Высокский сельсовет» Медвенского района, 

 «Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского района, 

 «Гостомлянский сельсовет» Медвенского района, 

 «Китаевский сельсовет» Медвенского района, 

 «Любачанский сельсовет» Медвенского района, 

 «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района, 

 «Паникинский сельсовет» Медвенского района, 

 «Панинский сельсовет» Медвенского района, 

 «Чермошнянский сельсовет» Медвенского района 

осуществление части полномочий органов местного 

самоуправления Медвенского района по решению вопросов 

местного значения в области осуществления дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах указанных муниципальных образованиях в 

части содержания автомобильных дорог.  

2.Направить настоящее решение в представительные органы  

муниципальных образований, указанных в пункте 1 настоящего 

решения, для рассмотрения вопроса о принятии осуществления 

части полномочий по решению вопросов местного значения.  

3. Заключить соглашение  с муниципальными образованиями, 

указанными в пункте 1 настоящего решения, о передаче им 

осуществления части полномочий по решению вопросов местного 

значения.  

4.Определить размер межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых на осуществление полномочий, указанных в 

пункте 1 настоящего решения, из бюджета муниципального района 

в бюджет поселения согласно приложению №1 к настоящему 

решению. 

  5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года 

после его официального опубликования в порядке, установленном 

Уставом муниципального района «Медвенский район» Курской 

области, и действует до 31 декабря 2019 года.  

  

Глава Медвенского района                                               В.В. Катунин 

 

Председатель Представительного Собрания                  В.Н.Косинов 

 

№3/36 

от 26.12.2018 года 

Приложение №1 

к решению Представительного 

Собрания Медвенского района 

Курской области от 26 декабря 

2018года №3/36 

 

Размер межбюджетных трансфертов,  

предоставляемых на осуществление полномочий по 

осуществлению дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения 

Наименование 

муниципального образования 

Сумма средств 

межбюджетных трансфертов, руб. 

 Амосовский сельсовет 100 000,00 

 Высокский сельсовет 100 000,00 

 Вышнереутчанский сельсовет 100 000,00 

 Гостомлянский сельсовет 100 000,00 

 Китаевский сельсовет 100 000,00 

 Любачанский сельсовет 100 000,00 

 Нижнереутчанский сельсовет 100 000,00 

 Паникинский сельсовет 100 000,00 

 Панинский сельсовет 100 000,00 

 Чермошнянский сельсовет 100 000,00 

 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №8  от 28.12.2018         

 

 ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ 

 Медвенского  района  Курской  области 

Р Е Ш Е Н И Е 

Принято Представительным Собранием Медвенского района 

Курской области                                           26 декабря 2018 года 

О внесении изменений в решение Представительного 

Собрания Медвенского района Курской области от 02.02.2018 

№31/398 «О принятии органами местного самоуправления 

Медвенского района части полномочий органов местного 

самоуправления поселка Медвенка по решению вопросов 

местного значения в сфере градостроительной деятельности» 

 

В соответствии с п. 20 части 1 ст. 14, п. 4 ст. 15 Федерального 

закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

п. 1 ст. 8 Градостроительного кодекса РФ, Уставом 

муниципального района «Медвенский район» Курской области, 

решением Собрания депутатов поселка Медвенка от 24.12.2018 

№17/133 «О внесении изменений  в решение Собрания депутатов 

поселка Медвенка от 30.01.2018 г. №6/65 «О передачи полномочий 

Муниципальному району «Медвенский район» по решению 

вопросов местного значения в сфере градостроительной 

деятельности», Представительное Собрание Медвенского района 

РЕШИЛО: 

1. Внести изменения в решение Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области от 02.02.2018 №31/398 «О 

принятии органами местного самоуправления Медвенского района 

части полномочий органов местного самоуправления поселка 

Медвенка по решению вопросов местного значения в сфере 

градостроительной деятельности», изложив пункт 1 в новой 

редакции: 

«1. Органам местного самоуправления Медвенского района 

Курской области принять осуществление части полномочий 

органов местного самоуправления  муниципального образования 

«поселок Медвенка» Медвенского района Курской области по 

решению вопросов местного значения в сфере градостроительной 

деятельности в части  выдачи градостроительного плана 

земельного участка, выдачи разрешений на строительство (за 

исключением случаев, предусмотренных Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), 

разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении 

строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, расположенных на территории поселения, 

направление уведомления о соответствии указанных в 

уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового 

дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) 

параметров объекта индивидуального жилищного строительства 

или садового дома установленным параметрам и допустимости 

размещения объекта индивидуального жилищного строительства 

или садового дома на земельном участке, уведомления о 

несоответствии указанных в уведомлении о планируемом 

строительстве параметров объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома установленным параметрам и 

(или) недопустимости размещения объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома на земельном 

участке, уведомления о соответствии или несоответствии 

построенных или реконструированных объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома требованиям 

законодательства о градостроительной деятельности при 

строительстве или реконструкции объектов индивидуального 

жилищного строительства или садовых домов на земельных 

участках, расположенных на территориях поселений.» 

2.Администрации Медвенского района Курской области 

заключить дополнительное соглашение с муниципальным 

образованием, указанным в пункте 1 настоящего решения, о 

принятии осуществления части полномочий по решению вопросов 

местного значения. 

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в порядке, установленном Уставом 

муниципального района «Медвенский район» Курской области, 

распространяется на правоотношения, возникшие с 04 августа 2018 

года, и действует до 31 декабря 2018 года. 

 

Глава Медвенского района                                          В.В. Катунин 

 

Председатель Представительного Собрания                 В.Н. Косинов 

 

№3/37 

от 26.12.2018 года 

 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 
 ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ 

 Медвенского  района  Курской  области 

 Р Е Ш Е Н И Е 

Принято Представительным Собранием 

Медвенского района Курской области         26 декабря 2018 года 

О принятии органами местного самоуправления Медвенского 

района части полномочий органов местного самоуправления 

муниципального образования «поселок Медвенка» по решению 

вопросов местного значения в сфере градостроительной 

деятельности 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частью  4 статьи 7 

Устава муниципального района «Медвенский район» Курской 

области, решением Собрания депутатов поселка Медвенка от 

14.11.2018 №15/126 «О передачи полномочий Муниципальному 

району «Медвенский район» по решению вопросов местного 

значения в сфере градостроительной деятельности», 

Представительное Собрание Медвенского района РЕШИЛО: 

1.Органам местного самоуправления Медвенского района 

Курской области принять осуществление части полномочий 

органов местного самоуправления  муниципального образования 

«поселок Медвенка» Медвенского района Курской области по 

решению вопросов местного значения в сфере градостроительной 

деятельности в части выдачи градостроительного плана земельного 

участка, выдачи разрешений на строительство (за исключением 

случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, иными федеральными законами), 

разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении 

строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, расположенных на территории поселения, 

направление уведомления о соответствии указанных в 

уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового 

дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) 

параметров объекта индивидуального жилищного строительства 

или садового дома установленным параметрам и допустимости 

размещения объекта индивидуального жилищного строительства 

или садового дома на земельном участке, уведомления о 

несоответствии указанных в уведомлении о планируемом 

строительстве параметров объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома установленным параметрам и 

(или) недопустимости размещения объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома на земельном 

участке, уведомления о соответствии или несоответствии 

построенных или реконструированных объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома требованиям 

законодательства о градостроительной деятельности при 

http://internet.garant.ru/#/document/12138258/entry/510
http://internet.garant.ru/#/document/12138258/entry/510
http://internet.garant.ru/#/document/72063774/entry/2000
http://internet.garant.ru/#/document/72063774/entry/3000
http://internet.garant.ru/#/document/72063774/entry/6000
http://internet.garant.ru/#/document/72063774/entry/7000
http://internet.garant.ru/#/document/12138258/entry/510
http://internet.garant.ru/#/document/72063774/entry/2000
http://internet.garant.ru/#/document/72063774/entry/3000
http://internet.garant.ru/#/document/72063774/entry/6000
http://internet.garant.ru/#/document/72063774/entry/7000


ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №8  от 28.12.2018         

строительстве или реконструкции объектов индивидуального 

жилищного строительства или садовых домов на земельных 

участках, расположенных на территориях поселений.  

2.Администрации Медвенского района Курской области 

заключить соглашение с муниципальным образованием, указанным 

в пункте 1 настоящего решения, о принятии осуществления части 

полномочий по решению вопросов местного значения. 

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в порядке, установленном Уставом 

муниципального района «Медвенский район» Курской области, 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 

года, и действует до 31 декабря 2019 года. 

 

Глава Медвенского района                                              В.В. Катунин 

 

Председатель Представительного Собрания                   В.Н.Косинов 

 

№3/38 

от 26.12.2018 года 

 

__________________________________________________________________________________________ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

    24.12.2018 года                                             644-па 

от ________________________                  №________ 

поселок  Медвенка 

Об утверждении шкалы критериев оценки и сопоставления 

заявок на участие в открытом конкурсе на право получения 

свидетельства об осуществлении перевозок по одному или 

нескольким муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок в Медвенском районе Курской области 

В целях создания условий для предоставления транспортных 

услуг населению, на основании ч. 4 ст. 24 Федерального закона от 

13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Администрация Медвенского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемую шкалу для оценки критериев и 

сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право  

 

 

получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному 

или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок в 

Медвенском районе Курской области. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя Главы Администрации Медвенского 

района, начальника управления по вопросам строительства, ЖКХ, 

имущественных и земельных правоотношений Администрации 

Медвенского района Д.А.Солёного. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального 

района «Медвенский район» Курской области в сети «интернет». 

 

Глава Медвенского района                                          В.В. Катунин 

 

Шкала для оценки и сопоставления заявок на участие в открытом 

конкурсе, предметом которого является право на получение 

свидетельства об осуществлении перевозок по одному или 

нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок в 

Медвенском районе Курской области размещена на официальном 

сайте муниципального района «Медвенский район» Курской 

области. 

 

______________________________________________________________________________________________________________________ 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

        26.12.2018 года                                      653-па       

от ________________________                  №________ 

поселок  Медвенка 

О проведении публичных слушаний по проекту решения о 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства объекта 

капитального строительства 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», внесенными изменениями в Правила 

землепользования и застройки муниципального образования 

«Чермошнянский сельсовет утвержденными решением 

Представительного Собрания Медвенского района Курской 

области от 20.06.2018 №33/442, Уставом муниципального района 

«Медвенский район» Курской области, на основании обращения и 

документов, предоставленных с заявлением Якунина Дениса 

Юрьевича от 25.12.2018 №1388вр, Администрация Медвенского 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести в период с 29 декабря 2018 года по 29 января 2019 

года публичные слушания по проекту решения о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта капитального строительства 

на земельном участке с кадастровым номером 46:15:160302:187, 

расположенном по адресу: Курская область, Медвенский район, 

Чермошнянский сельсовет, с. Чермошное,  находящемся в 

собственности у Якунина Дениса Юрьевича, в части изменения 

минимального отступа от границы земельного участка в целях 

определения места допустимого размещения зданий, строений 

сооружений, за пределами которого запрещено строительство 

зданий, строений, сооружений – с 3 метров до 1,5 метра с западной 

стороны участка; 

2. Назначить проведение собрания участников публичных 

слушаний на 21 января 2019 года в 10 часов 00 минут по адресу: с. 

Чермошное, д.90; 

3. Организацию и проведение публичных слушаний возложить 

на комиссию по землепользованию и застройке Медвенского 

района Курской области (далее-Комиссия). 

4.Председателю Комиссии: 

4.1. Разместить информационное сообщение о проведении 

публичных слушаний на информационных стендах, а также 

опубликовать информационное сообщение в Вестнике 

Медвенского района и на сайте муниципального района 

«Медвенский район» Курской области в сети «Интернет» в срок до 

29 декабря 2018 года (включительно).  

4.2. Организовать экспозицию материалов в срок до 29 декабря 

2018 года (включительно): 

в здании Чермошнянского сельсовета; 

в вестибюле первого этажа здания Администрации 

Медвенского района Курской области по адресу: Курская область, 

Медвенский район, п. Медвенка, ул. Советская, 20. 

4.3. Организовать учет письменных предложений и замечаний 

физических и юридических лиц по проекту в здании 

Администрации Медвенского района Курской области по адресу: 

Курская область, Медвенский район, п. Медвенка, ул. Советская, 

20, первый этаж, кабинет № 7 (Отдел по вопросам строительства, 

архитектуры, промышленного комплекса, транспорта, связи и ЖКХ 

Администрации Медвенского района). Поступившие предложения 

и замечания должны быть рассмотрены Комиссией в 

установленном порядке. Рекомендации об учете данных 

предложений и замечаний по Проектам, либо об отклонении 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №8  от 28.12.2018         

данных предложений и замечаний (с мотивированным 

обоснованием принятых решений) должны содержаться в 

заключение Комиссии о результатах публичных слушаний. 

4.4. Протокол публичных слушаний и заключение о 

результатах публичных слушаний направить Главе Медвенского 

района не позднее чем через пятнадцать дней со дня проведения 

публичных слушаний по обсуждению проекта. 

4.5. Опубликовать заключение о результатах публичных 

слушаний в Вестнике Медвенского района и на сайте 

муниципального района «Медвенский район» Курской области в 

сети «Интернет» в срок до 29 января 2019 года (включительно). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя Главы Администрации Медвенского 

района, начальника управления по вопросам строительства, ЖКХ, 

имущественных и земельных правоотношений Администрации 

Медвенского района Д.А.Солёного. 

6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в 

Вестнике Медвенского района. 

 

Глава  Медвенского  района                                          В.В.Катунин 

__________________________________________________________ 
 

Извещение о начале проведения публичных слушаний 

Комиссия по землепользованию и застройке Медвенского 

района Курской области извещает о начале проведения публичных 

слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 

объекта капитального строительства на земельном участке с 

кадастровым номером 46:15:160302:187, расположенном по адресу: 

Курская область, Медвенский район, Чермошнянский сельсовет, с. 

Чермошное. 

Информация о проекте, подлежащему рассмотрению на 

публичных слушаниях, и перечень информационных 

материалов к такому проекту 

С информацией о проекте подлежащему рассмотрению на 

публичных слушаниях можно ознакомиться на официальном сайте 

муниципального района «Медвенский район» Курской области в 

сети «Интернет» 

Информация об организаторе публичных слушаний 

Организация и проведение публичных слушаний возложена на 

комиссию по землепользованию и застройке Медвенского района 

Курской области. 

Информация о порядке и сроках проведения публичных 

слушаний по проекту, подлежащему рассмотрению на 

публичных слушаниях 

Публичные слушания проводятся в соответствии с 

Градостроительным кодексом РФ, Уставом муниципального 

района «Медвенский район» Курской области. 

В соответствии с постановлением Администрации Медвенского 

района Курской области от 26.12.2018 №653-па публичные 

слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 

объекта капитального строительства на земельном участке с 

кадастровым номером 46:15:160302:187, расположенном по адресу: 

Курская область, Медвенский район, Чермошнянский сельсовет, с. 

Чермошное,  находящемся в собственности у Якунина Дениса 

Юрьевича, в части изменения минимального отступа от границы 

земельного участка в целях определения места допустимого 

размещения зданий, строений сооружений, за пределами которого 

запрещено строительство зданий, строений, сооружений – с 3 

метров до 1,5 метра с западной стороны участка проводятся в 

период с 29 декабря 2018 года по 29 января 2019 года. 

Собрание участников публичных слушаний состоится 21 

января 2019 года в 10 часов 00 минут  по адресу: с. Чермошное, 

д.90. 

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ 

участниками публичных слушаний по проекту могут являться: 

- граждане, постоянно проживающие в пределах 

территориальной зоны, в границах которой расположен земельный 

участок, в отношении которого подготовлен данный проект; 

- правообладатели земельных участков и (или) расположенных 

на них объектов капитального строительства, находящихся в 

границах этой территориальной зоны; 

- граждане, постоянно проживающие в границах земельных 

участков, прилегающих к земельному участку, в отношении 

которого подготовлен данный проекта; 

- правообладатели земельных участков, прилегающих к 

земельному участку, в отношении которого подготовлен данный 

проект, или расположенных на них объектов капитального 

строительства; 

- правообладатели земельных участков и объектов 

капитального строительства, подверженных риску негативного 

воздействия на окружающую среду в результате реализации 

данного проекта. 

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ участники 

публичных слушаний в целях идентификации представляют 

сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 

рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических 

лиц; наименование, основной государственный регистрационный 

номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с 

приложением документов, подтверждающих такие сведения. 

Участники публичных слушаний, являющиеся 

правообладателями соответствующих земельных участков и (или) 

расположенных на них объектов капитального строительства и 

(или) помещений, являющихся частью указанных объектов 

капитального строительства, также представляют сведения 

соответственно о таких земельных участках, объектах 

капитального строительства, помещениях, являющихся частью 

указанных объектов капитального строительства, из Единого 

государственного реестра недвижимости и иные документы, 

устанавливающие или удостоверяющие их права на такие 

земельные участки, объекты капитального строительства, 

помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 

строительства. 

Обработка персональных данных участников публичных 

слушаний осуществляется с учетом требований, установленных 

Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О 

персональных данных". 

Информация о месте, дате открытия экспозиций проекта, 

подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, о 

сроках проведения экспозиций такого проекта, о днях и часах, 

в которые возможно посещение указанной экспозиций 

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на 

публичных слушаниях, и информационных материалов открыта с 

29.12.2018 года: 

-в здании Чермошнянского сельсовета; 

- в вестибюле первого этажа здания Администрации 

Медвенского района Курской области по адресу: Курская область, 

Медвенский район, п. Медвенка, ул. Советская, 20. 

Посещение экспозиции возможно: с понедельника по пятницу с 

8.30 до 17.30. 

-на сайте муниципального района «Медвенский район» 

Курской области в сети «Интернет» 

За справками и разъяснениями можно обращаться в орган, 

уполномоченный на проведение публичных слушаний, - комиссию 

по землепользованию и застройке Медвенского района Курской 

области, по адресу: Курская область, Медвенский район,            п. 

Медвенка, ул. Советская, 20, тел. 4-19-84. 

Информация о порядке, сроке и форме внесения 

участниками публичных слушаний предложений и замечаний, 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №8  от 28.12.2018         

касающихся проекта, подлежащего рассмотрению на 

общественных обсуждениях или публичных слушаниях 

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ в период 

размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 

слушаниях, информационных материалов к нему и проведения 

экспозиции проекта, участники публичных слушаний, прошедшие 

в соответствии с Градостроительным кодексом РФ, 

идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, 

касающиеся проекта: 

1) посредством официального сайта муниципального района 

«Медвенский район» Курской области в сети «Интернет»; 

2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания 

участников публичных слушаний; 

3) в письменной форме в адрес комиссии по землепользованию 

и застройке Медвенского района Курской области по адресу: 

Курская область, Медвенский район,            п. Медвенка, ул. 

Советская, 20 (Администрация Медвенского района Курской 

области) ежедневно с 8.30 до 17.30 (за исключением выходных 

дней), тел. 8-(47146)-4-19-84 или на электронный адрес 

medwenka@rkursk.ru; 

4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей 

экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 

слушаниях с 29.12.2018 года по адресу: Курская область, 

Медвенский район, п. Медвенка, ул. Советская, 20, первый этаж, 

кабинет № 7 (Отдел по вопросам строительста, архитектуры, 

промышленного комплекса, транспорта, связи и ЖКХ 

Администрации Медвенского района).  

Предложения и замечания подлежат регистрации, а также 

обязательному рассмотрению организатором публичных слушаний. 

Предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления 

факта представления участником публичных слушаний 

недостоверных сведений. 

 

Председатель комиссии                                                   Д.А. Солёный 

 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
     26.12.2018 года                                       655-па          

от ________________________                  №________ 

поселок  Медвенка 

О Порядке проведения антикоррупционной экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов и проектов 

муниципальных нормативных правовых актов 

Руководствуясь статьей 6 Федерального закона от 25.12.2008 

№273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 3 

Федерального закона от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и 

проектов нормативных правовых актов», в целях предупреждения 

включения в проекты муниципальных нормативных правовых 

актов положений, способствующих созданию условий для 

проявления коррупции, выявления и устранения таких положений, 

Администрация Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.Утвердить прилагаемый Порядок проведения 

антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных 

правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых 

актов Администрации Медвенского района Курской области. 

2.Юридическому отделу Администрации Медвенского района 

Курской области (А.В.Солёная) обеспечить проведение 

антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных 

правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых 

актов Администрации Медвенского района Курской области, 

проектов решений Представительного Собрания Медвенского 

района Курской области, разрабатываемых Администрацией 

Медвенского района Курской области, в соответствии с Порядком, 

утвержденным настоящим постановлением.  

3. Руководителям структурных подразделений Администрации 

Медвенского района Курской области обеспечить проведение не 

реже одного раза в квартал антикоррупционной экспертизы 

принятых нормативных правовых актов по курируемым 

направлениям деятельности  в рамках мониторинга применения 

принятых нормативных правовых актов, в соответствии с 

Порядком, утвержденным настоящим постановлением.  

4. Установить, что до утверждения Правительством Российской 

Федерации порядка разрешения разногласий, возникающих при 

оценке указанных в заключении коррупциогенных факторов, 

применение пункта 3.3 Порядка, утвержденного настоящим 

постановлением, а также разрешение указанных разногласий 

осуществляются на согласительном совещании с участием 

представителей структурных подразделений Администрации 

Медвенского района Курской области (разработчиков проекта 

муниципального нормативного правового акта), юридического 

отдела Администрации Медвенского района Курской области, 

должностных лиц Администрации Медвенского района Курской 

области, ответственных за профилактику коррупционных 

правонарушений, по результатам которого оформляется протокол. 

5. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Медвенского района Курской области от 26.07.2012 №474 «Об 

утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов и проектов 

муниципальных нормативных правовых актов Администрацией 

Медвенского района Курской области». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой.  

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

подписания и подлежит официальному опубликованию в порядке, 

установленном Уставом муниципального района «Медвенский 

район» Курской области. 

 

Глава Медвенского района Курской области                 В.В. Катунин 
 

Утвержден 

постановлением Администрации  
Медвенского района  

Курской области 

от 26.12. 2018 №655-па 

Порядок 

проведения антикоррупционной экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов и проектов 

муниципальных нормативных правовых актов 

Администрации Медвенского района Курской области 

1. Общие положения 

1.1.Настоящий Порядок проведения антикоррупционной 

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и 

проектов муниципальных нормативных правовых актов 

Администрации Медвенского района Курской области (далее - 

Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 

25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Федеральным законом от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и 

проектов нормативных правовых актов», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 №96 «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и 

проектов нормативных правовых актов». 

1.2.Порядок устанавливает правила проведения 

антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных 

правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых 

актов, а также процедуру оформления и направления заключений 

по итогам антикоррупционной экспертизы. 

consultantplus://offline/ref=11FA1D34BB8D15F633824AFB71F901775DB2E29D849268752EA55E0260F14E32B5B6B56A48E6C0ADBEAA22A3A5AFD7877FC0DD2FA9E3F94BJ071H
consultantplus://offline/ref=11FA1D34BB8D15F633824AFB71F901775DB3EA94869068752EA55E0260F14E32B5B6B56A48E6C0AABCAA22A3A5AFD7877FC0DD2FA9E3F94BJ071H
consultantplus://offline/ref=11FA1D34BB8D15F6338254F667955B7B59B8BC9185956B2175FA055F37F84465F2F9EC3A0CB3CDAABBBF77F0FFF8DA84J772H


ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №8  от 28.12.2018         
1.3. Антикоррупционная экспертиза проводится в отношении 

муниципальных нормативных правовых актов и проектов 

муниципальных нормативных правовых актов Администрации 

Медвенского района Курской области (далее – нормативный 

правовой акт, проект нормативного правового акта), а также 

разрабатываемых Администрацией Медвенского района Курской 

области проектов решений Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области, вносимых Главой 

Медвенского района Курской области в качестве правотворческой 

инициативы (далее – проект решения). 

1.4. Целью антикоррупционной экспертизы является выявление 

и последующее устранение коррупциогенных факторов в 

муниципальных нормативных правовых актах и в проектах 

муниципальных нормативных правовых актов. 

1.5. Задачами антикоррупционной экспертизы являются 

описание коррупциогенных факторов, разработка рекомендаций, 

направленных на устранение или ограничение действия таких 

факторов, в том числе решение вопросов целесообразности выбора 

той или иной нормативной модели. 

1.6. Понятие «коррупциогенный фактор» в настоящем Порядке 

определяется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 

№172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных 

правовых актов и проектов нормативных правовых актов». 

1.7. Антикоррупционная экспертиза не проводится в 

отношении отмененных или признанных утратившими силу 

нормативных правовых актов. 

2. Проведение антикоррупционной экспертизы 

2.1. Антикоррупционная экспертиза проводится в соответствии 

с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых 

актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской 

Федерации (далее - Методика). 

2.2.Антикоррупционную экспертизу осуществляют 

муниципальные служащие юридического отдела Администрации 

Медвенского района Курской области (далее – юридический 

отдел). 

2.3.Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных 

правовых актов, проектов решений проводится в рамках 

проведения правовой экспертизы. 

Срок проведения антикоррупционной экспертизы составляет не 

более 7 рабочих дней. 

Антикоррупционная экспертиза доработанных проектов 

нормативных правовых актов проводится в срок, не превышающий 

2 рабочих дня со дня поступления их в юридический отдел. 

2.4. Антикоррупционная экспертиза принятых нормативных 

правовых актов проводится в рамках проведения мониторинга 

применения принятых нормативных правовых актов или по 

поручению Главы Медвенского района Курской области 

структурными подразделениями Администрации Медвенского 

района Курской области (далее - структурные подразделения) – 

разработчиками нормативного правового акта. 

Срок проведения антикоррупционной экспертизы составляет не 

более 30 рабочих дней. 

2.5. Задачами мониторинга являются своевременное выявление 

в нормативных правовых актах коррупциогенных факторов и 

устранение выявленных коррупциогенных факторов. 

2.6. При мониторинге осуществляется: 

а) сбор информации о практике применения нормативных 

правовых актов; 

б) непрерывное наблюдение за применением нормативных 

правовых актов; 

в) анализ и оценка получаемой информации о практике 

применения нормативных правовых актов и результатов 

наблюдения за их применением. 

2.7. При обнаружении в ходе мониторинга в нормативном 

правовом акте коррупциогенных факторов соответствующее 

структурное подразделение - разработчик нормативного правового 

акта подготавливает проект нормативного правового акта о 

внесении изменений в соответствующий нормативный правовой 

акт или его отмене и представляет в юридический отдел для 

проведения антикоррупционной экспертизы в соответствии с 

настоящим Порядком. 

2.8. Структурные подразделения, ответственные за подготовку 

проекта нормативного правового акта, при его разработке 

руководствуются Методикой в целях недопущения включения в 

проекты нормативных правовых актов коррупциогенных факторов. 

2.9. Антикоррупционная экспертиза проводится в отношении 

каждой нормы правового акта на наличие в ней коррупциогенных 

факторов. 

2.10. По результатам антикоррупционной экспертизы в случае 

выявления коррупциогенных факторов составляется заключение по 

форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее - 

Заключение). 

Заключение подписывается начальником юридического отдела 

или лицом, исполняющим его обязанности. 

В Заключении указываются название и реквизиты документа, 

проходящего экспертизу, основание для проведения экспертизы. 

В Заключении отражаются все выявленные положения, 

способствующие созданию условий для проявления коррупции, с 

указанием структурных единиц нормативного правового акта 

(разделы, главы, статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) и 

наличие выявленных коррупциогенных факторов со ссылкой на 

положения Методики. 

Заключение может содержать предложения по устранению 

выявленных коррупциогенных факторов. В Заключении могут 

быть отражены возможные негативные последствия сохранения 

выявленных коррупционных факторов. 

Выявленные при проведении антикоррупционной экспертизы 

положения, не относящиеся в соответствии с Методикой к 

коррупционным факторам, но которые могут способствовать 

созданию условий для проявления коррупции, указываются в 

Заключении. 

2.11.Заключение носит рекомендательный характер и подлежит 

обязательному рассмотрению структурным подразделением – 

разработчиком проекта нормативного правового акта.  

3. Учет результатов антикоррупционной экспертизы 

3.1. Коррупциогенные факторы, выявленные при проведении 

антикоррупционной экспертизы проекта, устраняются на стадии 

доработки проекта документа структурным подразделением - 

разработчиком нормативного правового акта. 

Доработанный проект нормативного правового акта 

направляется в юридический отдел проведения повторной 

антикоррупционной экспертизы. 

3.2. Коррупциогенные факторы, выявленные при проведении 

антикоррупционной экспертизы действующего нормативного 

правового акта, устраняются структурным подразделением - 

разработчиком нормативного правового акта путем внесения в него 

соответствующих изменений (дополнений). 

3.3. Разногласия, возникающие при оценке указанных в 

Заключении коррупциогенных факторов, разрешаются в порядке, 

установленном Правительством Российской Федерации. 

 

consultantplus://offline/ref=11FA1D34BB8D15F633824AFB71F901775DB3EA94869068752EA55E0260F14E32A7B6ED664AE3DEA9BCBF74F2E0JF72H
consultantplus://offline/ref=11FA1D34BB8D15F633824AFB71F901775CB1E29D869468752EA55E0260F14E32B5B6B56A48E6C0AAB9AA22A3A5AFD7877FC0DD2FA9E3F94BJ071H
consultantplus://offline/ref=46CC40372B5CE5CEF0A78076C824829DDA8314B681D33668C5AB92B5DB98B7070005D4768B9EDDA589CC10692D979A8977141B9B56829D38K6gEJ
consultantplus://offline/ref=11FA1D34BB8D15F633824AFB71F901775CB1E29D869468752EA55E0260F14E32B5B6B56A48E6C0AAB9AA22A3A5AFD7877FC0DD2FA9E3F94BJ071H
consultantplus://offline/ref=11FA1D34BB8D15F633824AFB71F901775CB1E29D869468752EA55E0260F14E32B5B6B56A48E6C0AAB9AA22A3A5AFD7877FC0DD2FA9E3F94BJ071H


ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по утверждению 

проекта межевания территории под многоквартирным домом,  

расположенным по адресу: Курская область,  Медвенский 

район, Паникинский сельсовет, с. Драчевка, дом 11 

п. Медвенка                                                                27 декабря 2018г 

 

Тема публичных слушаний: утверждение проекта межевания 

территории под многоквартирным домом расположенным по 

адресу: Курская область,  Медвенский район, Паникинский 

сельсовет, с. Драчевка, дом 11. 

Место проведения: с. Драчевка, дом 11 

Присутствовало: 5  человек    

Заключение о результатах публичных слушаний подготовлено 

на основании протокола публичных слушаний по утверждению 

проекта межевания территории под многоквартирным домом,  

расположенным по адресу: Курская область, Медвенский район, 

Паникинский сельсовет, с. Драчевка, д. 11 от 27.12.2018 года.    

Основание для проведения публичных слушаний: 
Градостроительный кодекс Российской Федерации; 

постановление Администрации Медвенского района Курской 

области от  05 декабря 2018г.        № 609-па «О проведении 

публичных слушаний по утверждению проекта межевания 

территории под многоквартирным домом, расположенным по 

адресу: Курская область, Медвенский район, Паникинский 

сельсовет, с. Драчевка, дом 11. 

Организатор публичных слушаний: 
Комиссия по землепользованию и застройке Медвенского 

района Курской области. 

Официальная публикация объявления о проведении 

публичных слушаний: 
06 декабря 2018 г.  на официальном сайте муниципального 

района «Медвенский район» Курской области в сети Интернет 

размещено постановление Администрации Медвенского района от 

05.12.2018 года № 609-па  «О проведении публичных слушаний по 

утверждению проекта межевания территории под 

многоквартирным домом»  расположенным по адресу: Курская 

область,    Медвенский район, Паникинский сельсовет, с. Драчевка, 

д. 11, и извещение о начале проведения публичных слушаний. 

07.12.2018 года в Вестнике Медвенского района от 07.12.2018  

№ 6 опубликовано постановление Администрации Медвенского 

района от 05.12.2018 года № 609-па «О проведении публичных 

слушаний по утверждению проекта межевания территории под 

многоквартирным домом»,  расположенным по адресу: Курская 

область, Медвенский район, Паникинский сельсовет, с. Драчевка, 

д. 11, и извещение о начале проведения публичных слушаний. 

Срок, место и время проведения мероприятий публичных 

слушаний: 
Срок проведения публичных слушаний: с 07 декабря 2018 г. по 

10 января 2019 г. 

Место проведения: с. Драчевка, дом 11 

Дата проведения: 27 декабря 2018 г. 

Время проведения: 10 часов 00 минут 

Общее количество зарегистрированных участников публичных 

слушаний – 5 чел. 

Количество предложений и замечаний по вопросу 

рассмотрения проекта межевания территории под 

многоквартирным домом, расположенного по адресу: Курская 

область, Медвенский район, Паникинский сельсовет, с. 

Драчевка, дом 11, от участников слушаний, поступивших во 

время проведения: 

 полученных по почте и зарегистрированных — 0; 

 полученных по электронной почте - 0 шт.; 

 сформулировано устно во время встречи – 0 шт. 

Комиссия по организации и проведению публичных слушаний 

по вопросу по утверждению проекта межевания территории под 

многоквартирным домом, расположенным по адресу: Курская 

область, Медвенский район, Паникинский сельсовет, с. Драчевка, 

дом 11, с протоколом от 27декабря 2018 года публичных слушаний, 

пришла к следующему заключению: 

1. Публичные слушания от 27.12.2018г. по утверждению 

проекта межевания территории под многоквартирным домом 

проведены в соответствии с действующим законодательством и 

считаются состоявшимися. 

2. Направить Главе Медвенского района Курской области для 

утверждения проект решения "Об утверждении проекта межевания 

территории под многоквартирным домом» 

           

Приложение: Протокол публичных слушаний по утверждению 

проекта межевания территории под многоквартирным домом, 

расположенным по адресу: Курская область, Медвенский район, 

Паникинский сельсовет, с. Драчевка, дом 11, в 1 экз. на 2 листах. 

 

Председатель                                                                    Солёный Д.А. 

 

Секретарь                                                                       Минакова Е.Д. 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления 
Медвенского района 

 

№8  от 28 декабря 2018 года 

Учредитель: Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области; 

Главный редактор: В.Н. Алтухова, управляющий делами  
Администрации Медвенского района Курской области; 

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  

Администрации Медвенского района Курской области; 
307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20; 

Тираж: 100 экз., бесплатно 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

 

                                          

 

 


